

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ARAB TUNISIAN LEASE -ATL-

Siège social : Ennour Building, Centre Urbain Nord - Tunis

La Société ARAB TUNISIAN LEASE- ATL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2007.
Unité : mD

INDICATEURS TRIMESTRIELS ARRÊTÉS AU 30/09/2007

	Troisième trimestre			Cumul à la fin du 3ème trimestre			Exercice 2006
	2 007	2 006	variation	2 007	2 006	variation	
Total Approbations (1)	26 339	23 605	11,6%	107 579	86 338	24,6%	115 222
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	<i>24 975</i>	<i>21 836</i>	<i>14,4%</i>	<i>96 372</i>	<i>79 932</i>	<i>20,6%</i>	<i>105 979</i>
Agriculture							
Batiments & travaux publics	2 331	4 747	-50,9%	14 454	11 127	29,9%	17 055
Industrie	4 740	2 435	94,7%	11 734	8 235	42,5%	10 532
Service et commerce	15 812	13 393	18,1%	59 411	46 640	27,4%	61 759
Tourisme	2 092	1 261	65,9%	10 774	13 929	-22,6%	16 632
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	<i>1 364</i>	<i>1 769</i>	<i>-22,9%</i>	<i>11 206</i>	<i>6 407</i>	<i>74,9%</i>	<i>9 243</i>
Agriculture							
Batiments & travaux publics				250	258		258
Industrie		241		2 873	241		241
Service et commerce	1 364	1 444		7 658	5 583		8 031
Tourisme		85	-100,0%	425	325	30,7%	713
Total Mises en Force (1)	18 702	18 167	2,9%	81 171	58 955	37,7%	84 230
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<i>16 508</i>	<i>17 036</i>	<i>-3,1%</i>	<i>72 177</i>	<i>55 866</i>	<i>29,2%</i>	<i>78 478</i>
Agriculture							
Batiments & travaux publics	2 490	2 552	-2,4%	10 693	7 686	39,1%	12 439
Industrie	1 448	1 462	-1,0%	7 335	4 917	49,2%	7 040
Service et commerce	10 793	10 141	6,4%	44 704	32 944	35,7%	47 756
Tourisme	1 777	2 882	-38,3%	9 445	10 320	-8,5%	11 242
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	<i>2 194</i>	<i>1 131</i>	<i>94,0%</i>	<i>8 994</i>	<i>3 089</i>	<i>191,2%</i>	<i>5 753</i>
Agriculture							
Batiments & travaux publics							
Industrie	1 500	241		2 700	241		241
Service et commerce	694	891		6 181	2 608		5 018
Tourisme				113	240	-52,8%	494
Total des engagements				170 582	148 411	14,9%	151 712
Engagements courants				149 957	122 729	22,2%	132 863
Engagements classés				20 625	25 682	-19,7%	18 849
Trésorerie nette				6 694	2 714	146,6%	2 034
Ressources d'emprunts				144 949	112 292	29,1%	111 092
capitaux propres (2)				22 550	21 763	3,6%	21 763
Revenus bruts de leasing	23 883	19 933	19,8%	68 049	59 382	14,6%	80 409
Revenus nets de leasing	4 695	3 885	20,8%	13 259	11 341	16,9%	15 343
Produits nets de leasing (3)	2 795	1 966	42,2%	7 869	6 134	28,3%	8 919
Total des charges d'exploitation	1 068	942	13,4%	3 061	2 648	15,6%	3 564

(1) Le cumul à la fin du troisième trimestre 2007 tient compte d'une actualisation des données du premier semestre

(2) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(3) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

Faits saillants:

Au cours du troisième trimestre 2007, et par rapport à la même période de 2006, il y a eu augmentation de la production, du produit net de leasing, du résultat d'exploitation avant provision et diminution des créances accrochées

Au cours du troisième trimestre 2007, l'ATL a émis et clôturé avec succès un emprunt obligataire d'un montant de 30 millions de dinars